
Pará , 11 de Novembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XII | Nº 2864 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             38 

Pelo presente Termo aditivo, o FUNDO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO DE ITAITUBA, pessoa jurídica de direito público 

interno, inscrito no CNPJ n.º 25.317.772.0001-82, com sede à Tv. 15 

de Agosto, nº 169, Comércio, Município de Itaituba, Estado do Pará, 

CEP: 68180-010, neste ato legalmente representado por seu Secretário 

Municipal de Educação, Exmo. Sr. Amilton Teixeira Pinho, 

doravante denominado CONTRATANTE e C M SERVIÇOS DE 

TERRAPLANAGEM, doravante denominada simplesmente 

CONTRATADA, resolvem aditar o presente Contrato, sujeitando-se 

às normas preconizadas na Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e 

suas alterações posteriores, e no que consta no Processo de Processo 

Licitatório nº 008/2020 - CP, mediante as cláusulas e condições 

seguintes: 

  

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO DE EXECUÇÃO  
  

1.1 - O Prazo de execução que se encerra em 29 de setembro de 2021 

fica prorrogado por 120 (cento e vinte) dias, ou seja, até 27 de janeiro 

de 2022. 

  

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS CONDIÇÕES GERAIS 
  

2.1 - Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas contratuais 

constantes do Contrato n. 20200387. 

  

E, por assim estarem justas e contratadas, as partes, por seus 

representantes legais, assinam o presente Termo Aditivo, em 03 (três) 

vias de igual teor e forma para um só e jurídico efeito, perante as 

testemunhas abaixo-assinadas, a tudo presentes. 

  

Itaituba-PA, 29 de setembro de 2021. 

  

AMILTON TEIXEIRA PINHO 
Fundo Municipal de Educação 

Contratante 

  

C M SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM 
Contratada  

Publicado por: 
Cleane da Silva Santos 

Código Identificador:3DEDF69A 

 
MUNICÍPIO DE ITAITUBA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2021-PE 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Sr. 

VALMIR CLIMACO DE AGUIAR, PREFEITO MUNICIPAL, 

HOMOLOGOU a adjudicação referente ao Pregão Eletrônico nº 

076/2021-PE, no que tange o item: 01 no valor total de R$ 191.000,00 

para a licitante P G AGUIAR VIEIRA. Nos termos e condições do 

referido procedimento legal. 

Publicado por: 
Cleane da Silva Santos 

Código Identificador:73EF95A5 

 
MUNICÍPIO DE ITAITUBA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021-PP 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Sr. 

VALMIR CLIMACO DE AGUIAR, PREFEITO MUNICIPAL, 

HOMOLOGOU a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 

006/2021-PP, no que tange o item: 01 no valor total de R$ 440.000,00 

para o licitante TIAGO PEREIRA MELO PRODUÇÕES. Nos termos 

e condições do referido procedimento legal. 

Publicado por: 
Cleane da Silva Santos 

Código Identificador:FD15D17A 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS//EXTRATOS DE 

CONTRATOS 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

  

Objeto: Termo aditivo: 1º objetivo o reequilíbrio econômico da Ata 

Registro de Preço nº2021003, oriundo do processo licitatório 

nº00001/2021-SRP/PMMR, Modalidade: Pregão Eletrônico nº 

9/2021-00001-SRP/PMMR, fundamentado nos termos do Art.65, 

inciso II, alínea „d‟ da lei federal nº8666/93. Na clausula oitava e no 

“item 14” da ata original. O reajuste de preços provocado pelo 

aumento dos combustíveis, conforme comprovantes apresentados pela 

Contratada: Auto Posto Tropical LTDA. De CNPJ sob o 

nº11.762.073/0001-37, nos itens: Gasolina comum: Valor licitado 

R$4,50. Valor atualizado R$6,51. Gasolina aditivada: Valor licitado 

R$4,55. Valor atualizado R$6,61. Diesel S500: Valor licitado R$3,56. 

Valor atualizado R$5,43. Diesel S10: Valor licitado R$3,63. Valor 

atualizado R$5,45. E Etanol: Valor licitado R$4,15. Valor atualizado 

R$5,99, aceito pelo Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio 

– Pa CNPJ sob o nº05.363.023/0001-84, conforme memorando 

nº324/2021 e parecer jurídico constante nos autos. Aditada a partir da 

data de publicação. 

  

JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

  

Objeto: Termo aditivo: 1º objetivo alteração contratual no valor de 

R$175.716,08, nos termos do art. 65, paragrafo 1º, da lei federal nº 

8.666/93. Passando o contrato a ter o valor total de R$1.012.152,08. 

Com inicio da vigência 05 de novembro de 2021 e término em 31 de 

dezembro de 2021. Contrato nº: 20210079. Oriundo do processo na 

modalidade Pregão nº9/2021-00005. Contratante: Fundo Municipal de 

Saúde de Mãe do Rio, inscrito(a) no CNPJ sob o nº12.051.023/0001-

04. Contratada: Tancredo Augusto Sales Teixeira EIRELI, inscrita no 

CNPJ sob o nº 40.202.263/0001-06. 

  

LAURA VITORIA RABELO OLIVEIRA 
Secretária Municipal de Saúde 

  

##ATO EXTRATOS DE CONTRATOS 

  

##TEX Origem: Pregão nº 9/2021-00001. Contratada: Auto Posto 

Tropical LTDA. Contrato nº20210504. Contratante: Prefeitura 

Municipal de Mãe do Rio-PA. Gestor: Jose Villeigagnon Rabelo 

Oliveira. Valor de R$801.613,80. Contrato nº20210505. 

Contratante:Fundo Municipal de Meio Ambiente. Gestora: Bruna 

Mayara Sousa de Araújo. Valor de R$206.364,60. Vigência dos 

contratos: 08/11/2021 a 31/12/2021. Data de assinatura: 08/11/2021. 

  

JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:5F36D0D6 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

 

ASCOM - ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO 

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 06/2021 

 

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS 

APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO 06/2021 

  


